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
2057

-

/-1,uerrrnha - R, Anélio Nicochelli - casa ok, c/ 176,00m' e terreno c/ 450,00m' ".""""""""""."""" RS 45.000,00
2058: /-t Mar'�ns - R, Agostino - caso med, c/ 39,00m' e terreno c/ 332,00m' """""""""".""""""."""" RS 22.000,00
2059 _ �.; Mart�ns - R, Santa Ano - cosa mad., c/ 5�,00m' e terreno c/ 332,00m' """""'",''''''''''''''''''''''''''' RS 22.000,00
2061_ J

I� Lenzl- Terreno c/ 570,00m'e construçao em olv. c/70m' e construção c/70100m' -""""".""" RS 35.000,00
2062' to Pessoa - (asa Alv, c/ 95,00m'e terreno c/ 350,00m'. R: Arlhur Goncalves ne Araújo"."""""" RS 50.000,00
2063: I/ho Luiz.- (asa Alv. c/265,00m' e terreno c/ 403,00m' R: José Norloch,:""""""""""""""".""" RS 65.000,00
2065 B � tia F!guelra - (aso Alv, c/ BO,OOm' e terreno c/ 518,00m', R: (ampoAljre"""""""""."."", RS 40.000,00
2068: Narrro VIeiras - R, Walmor Rolando Muller - casa mista c/ 130,00m' e terreno 364,00m'"""""""" RS' 35.000,00
2069 G

ereu Ramos - cosa alv., c/ 7p,00m' e terreno c/600,00m'""."""""".""""""""""""""""""", RS 47.000,00-

uaram/rim - R, Agostinho Valentin do Rosário - (entro, cosa c/ BO,OOin' e terreno c/400,00m'"""""""" RS '35.000,00
3001_ C

"APARTAMENTOS '

3003 _ E;n7°- cobetura c/400,00m'",,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,""""""",,"'" RS 160.000,00

���: : �:�:;:���:ic�i!��\� �,::��;��:��:�;�:�;��;�:::::::::'::::::::':,:::::::,:,:,:,:,:,:,:.::,:,::,:,:.:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,::,:,:,:,::,:,::::�::':�,:::::::::::11 !!:�����

PLANTÃO: 9133-7539 Fabrício ou 9993-6992 Fernando
E-mail: garcia@unerj_br - CRECI1541-J - Rúa João Planinscheck, 302

CASA de ALVENARIP;.;CA�.;t10,00 M2, CONTEND

."SWO, ÁREA .PE
'.

RAqEM, CHUR
ti:,' - ----

-

- ". r _

I (11 X 39). LOCA UA JOAO T0Z1N
VALOR R$.23.000 EITA PERM4'r�i P
OU EM JGUÁ do S IGUAL VALOR').

CASA de ALVENARIA I 70,00 M2 INAÇABADA, CI ESTRUTURA PI 02 PIS
CONTENDO 02 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC. TERRENO CI 565,00 M2
ESCR-ITURA. LOCALIZADA NA RUA (473) JOSÉ PICOLLI, (CEP 89254-350) AO
'MERCADO B�ASÃO, S" RO E�TRADA NOVA: VALOR""R$ 33.000,00 (PODE
FINANCIADO VIA CE

�

;�i
A de MA

WC. TÉRR
BAIRRO ALTO G
w

* PENSAMENTO DO DIA *

"

A primavera chegou, o ar está perfumado,
a flor floresce, poís é ela que nos dá a- razão de ser,

com a sua energia contagiante
"

. . .

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária da,rdim daraguá Ltda.
Rua ReinoldoRau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 - 371-6582/ Plantão: 9997-9471

z
o

UI

jj
I
c...

CZERNIEWICZ - coso em olv., com área
total de150,00m2, 3 dorm., 2 solos, 2 bwc,
coz., área serviço, dispenso, garagem pi 3

�corros, chur. Terreno cl 350,00m2• Valor R$
60.000,00 (próx. Hospital Jorcquó]

CENTRO - casa madeira cl área pi fins
comerciais na Rua: Guilherme Weege,
n? 350, c/ área 'total de 120,00m2 - ter­

reno (.14x35) 490,00m2• Valor
R$l 05.000,00 (negociáveis)

CZERNIEWICZ - casa em alv. cl área;
total, de 182,00m2, suíte + 2 dor�" 2'
salas, 2 bwcs, cozinha, área serviço,
garagem pi 3 carros, área cl chur. -

terreno cl 332,OOm2• Valor negociável.

SÃO LUIS - casa em alv., cl área total
de 11 0;00m2, 2 dorm., 2 salas, bw�­
socicfcoz., área serviço, gar. pi 2
carros, terreno (15x35) 525,00m2• Valor
R$ \50.000,00 (projeto pi construção de
um sbrado e liberada pi financ. banc.)

CENTRO - apto no Ed. Karine cl área
total de 75,00 m2, 2 dorm. sala com
sacada, + chur., bwc-social, coz., área
serviço cl sacada, gar. R$ 43.000,00

CENTRO - casa em alv. pi fins com. ou resid.,
cl área total de 157,00m2, 2 dorm., 2 salas, 2

bwcs, coz., área serv., gar. pi 2 carros, chur.,
terreno cl 561 ,50m2• ,valor R$ 85.000,00

(�ceita imóvel em Jgua até R$ 50.000,00)

CENTRO- apartamento (mobiliado) no ED.
Riviera cl área total de 144,82m2, suíte +2
dorm., sala cl sacada, 2 bwc, cozinha, área
seriço, garagem pi 2 carros. R$ 120.000,00
(aceita troca por casa).

VILA NOVA - ótima casa em alv., cl área
total de 180,00m2, suíte + 2 dorm., 2 salas,
escr., bwc-social, lavabo, cozo cl armários, área
serviço, gar., terreno cl 450,00m2• R$
105.000,00 (aceita proposto]

. CENTRO - ótimo apto no Ed. Royal Barg
cl área total de 134,00m�,' suíte + 2

dorm., sala cl sacada + chur., bwc­
social, coz., área serviço, gar., salão

-, festa, piscina. Valor R$ 10Q.OOO,00.

BARRA RIO CERRO (LOT. PAPP) - casa alv.
cl área total de 170,00m2, suíte + 3 dorm.,
2 salas, bwc-social, lovcbo, coz., área servi­
ço, gar., área cl chur., terreno c/525,00m2•
Valor R$ 130.000,00 (aceita proposta)

120,00m2, 3 dorrn., 2 salas, 2 bwc, coz.,
área serv., gar. Terreno (16x16)
256,00m2• Valor R$ 55.000,00.

VILA RAU - casa nova cl área 134,00, suíte
+ 2 qtos, 2 salas, coz., área serviço, 2 bwc,
chur., gar., terreno cl área total de 500,00m2•
Valor R$ 100.000,00 [próx, UNERJ).

,

BAEPENDI - apto novo, Res. Reinaldo
Bartel- c/ área total de 100,00m2, suíte +
2 dorm., sala ampla, bwc-social, cozinha,
área serviço, garagem. Valor R$ 47.000,00
(piso cl revestimento em cerâmica)

CENTRO - opor­
tomento no Ed.
Schiochet cl área
total de 170,00m2,
suíte + 2 dorm.,
sala cl sacada, 2

bwc, cozinho cl
armários, área de

serviço, dep. em­

pregada, gara­

gem, salão de fes­

tas, pscina. Valor:
R$ 85.000,00 (Ne­
gociável)

ÓTIMA OPORTUNIDADE NO CENTRO DA CIDADE

Apto no Ed.
Carvalho, cl
área total
de

CENTRO - Casa em alv. cl área total de
167,00m2, 4 dorm., 2 salas, 2 bwc, coz.,
área serviço, gar., terreno cl 335,00m2•

Valor R$ 73.000,00

área serviço',
dep.
empregada
cl bwc,

A IMOBILlA�IA JARDIM JARAGUA está disposta em zelar seu imóvel com a

máxima segurança e credibilidade!
.

Estamos necessitando de imóveis para fins de locação, principalmente casas.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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�(OMPRA • VENDA. ALUGA. ADMINISTRA
Atendimento: 8h30 às 12h o 13h30 às 18h30

.• Aos sábados: 8h30 às 12h

REF 2298- NOVA
BRASIL/A - R: JOSÉ
EMMENDOERFER, 9Bl -

SOBRADO ALV, 160 W, 1
SUíTE COM.ClOSET, 2 DORM,
LAVABO, PISCINA, GARAGEM.
FICAM MÓVEIS COZINHA,
SUíTE E ÁREA DE FESTA.:
R$ 100.000,00. TROCA POR
MAIOR VALOR

REF 2299 - JGUA ESQUERDO - R: JOSE
EMMENDOERFER - SOBRADO ALV 215 M2 1
SUíTE,3 DORM, 2 SALAS ESTAR, SALA TV, GÁR.
2 CARROS, CHUR., DEMAIS DEP. TERRENO
17X40 = 6BO W. R$ 130.000,00. ACEITA
CARRO COMO PARTE PGTO.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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A

L
E
N

PrazeremH
afender bem.A

ERRENO C/855m2
ha,"sala, 2 bwc, lavanderia, área comI.

Aceito Proposta) ,

arlos Ramthun, nO 18.137
ZIA - 1Km após a Frigums

2-0601/9111-1213/9101-9011 \

REF. 303 - EDIF. KLARICE KOCH -115m2, 2 dorms.

- Centro. R$ 67.000,00
REF. 304 - EDIF. SUELEN - 105m2 - 3 dorms. - Prôx,
Resid. Champagnat - R$ 53.000,00
REF. 305 - EDIF. ROYAL BARG - 3 dorms. - Centro -

R$ 190.000,00
REF. 306 - EDIF. CAPRI (entrega 2003) - 2 dorm. -

Vila Nova - Entr. + parcelas.
REF. 307 - EDIF. CAPRI (entrega 2003) - 3 dorm. -

Vila Nova - Alto padrão
REF. 308 - EDIF. CARAVELAS - 3 dorm. - Meia Praia

- R$ 130.000,00
I

REF. 309 - EDIF. 3 andares - 1 dorm. - Barra Velha -

R$ 22.000,00
REF. 310 - EDIF. ASter - 2,dorm. - Centro - R$

60.000,00
REF. 311 - EDIF. NAPOLl - 3 dorm. - Meia Praia - R$

1000.000,00
REF. 312 - EDIF. ANIBAL GOMES - 2/3 dorm. -

Amizade - R$ 45.000,00 (Entrega 20(3) entr. 50%
+ 36 x direto.

REF. 102 - CASA ALV. � 3 dorrns, 120m2 - Amizade­

R$ 45.000,00
REF. 104 - CASA ALV. (nova) - 3 dorm. - Estrada

Nova - 'R$ 43.000,00
'

REF. 106 - CASA ALV. - 4 dorm. (231,00m2) - Bairro '

Santa LUZia - R$ 35.000,00
. ,

REF. 110 - CASA ALV. - 3 dorm. - Guaramirim - R$

27.000,00
REF. 111- CASA ALV. - 3 dorm. - 220m2 - Ana Paula
- R$ 110.000,00
REF.113-CASADE�.-3doons,8Qm2-VilaNova-R$80.000,OO

REF.121-CASAALV.-4dorrn.,432m2·Czemiewicz-R$14O.000,OO

REF.122-CASAALV.-3doon.,95fn2-J�Esq.Jercb-R$70.000,OO

REF. 123 - CASA MISTA com aprox. 105m2 - Jguá
Esquerdo - R$ 32.000,00
REF.124-CasaAlv. e/2OOm2- Cham�at-R$13O�OOO,OO
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

ganhe até R$ 3.400,00 mensais.
São 17 quitinetes, terreno c/

850m2,órea consto 780m2. R$ .

185.000,00 nego

* TRES RIOS DO NORTE o

casa c/3 qtos, sala, cozinha e
demais dep. R$ 28.000,00

VILA RAU o SOBRADO, c/
suíte + 2 qtos, 2 salas, c/
lareira, coz., lav., escritório,
energia solar. R$ 115.000,00

* ILHA DA FIGUEIRA o

terreno de esquina, c/
400m2. R$ 15.500,00 (

VILA RAU o CASA ALV., c/ 3

qtos, solc.coz., bwc, lav., chur.,
gar., murada c/ portão eletrôni-

"

co. R$ 49.000,00

NEREU o CASA, c/ 3 qtos, 2
salas, bwc, lav., Lot. Zngeline.

Terreno de 390m2.
R$ 36.000,00

ESTRADA NOVA o CASA,
alv., 3 qtos, sala, coz., bwc, lov,
e garagem. R$ 47.000,00

GUARAMIRIM o CASA ALV.
o c/ 3 qtos, sala, coz., bwc, lav.

R$ 45.000,00 nego

GUARAtv\IRIM - CASA, c/260m2,
terreno c/600m2, 1 suítec/hidro, 1
closet, 2 qtos, 2 bwc, 1 lav., 2 salas,
coz., chur., disp., escr., dep. empre.,
canil, aquecimento a gás e slar,
portão eletr., rnob. c/móveis, todos
sob medida. R$ 13:5.000,00

, GUARAMIRIM, com 1 suíte c/
hidro,3 qtos, 3 salas + dep.
R$ 105.000,00 + div.

CENTRO o TERRENO o

390m2. Rua Luiz Spezia. R$
26.500,00

SÁBADO, 21 de setembro de 2002

VILA RAU o TERRENO, com
" 1 '396m2, casa c/186m, 1 suíte,

2 qtos, 2 salas + cozo + dep.
R$ 75.000,00. R. Prof. Jose

Bauer, s/no

VILA LENZI o CASA, com
135m2, sendo 3 qtos e demais

dep. R$ 60.000,00

JOÃO PESSOA o CASA
ALV., c/ suíte + 3 qtos, solos +

dep. c/ 210m2 . Terreno
1400r;n2. R$ 95.000,00

TERRENO o Jardim
Francisco, de esquina, c/
450m2. R$ 25.000,00

�II

GUARAMIRIM o TERRENO, c/
9.900,00 próx: ao gin9sio de
esportes de Guaramirim. R$

170.000,00

CENtRO o casa olv., R. Eriche
Milk, 80, c/ 5 suítes, 4 salas +
dep. R$ 280.000,00 nego

JGUÁ ESQUERDO o 1 suíte, 2

qtos, sala, copa, coz.jlov., bwc, sala
com bwc+ ou o 44m2 e gar. Terreno
460m2. R$ 65.000,00, aceita
carro e terreno no nego

CZERNIEWICZ o SOBRADO -

']"c/ 1 suíte + 2 qtos e demais
dep. R$ 135.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



I:
SÁBADO, 21 de setembro de 2002 eLASSIMais CORREIO DO POVO 9
_-------------II.Ji....·.2Jla::W••III__..,..----.,.....--___;___-...:....__----:-----

Lançamento
'

Diamantes são eternos ...
../

../

../

../

2 ou 3 dormitórios com

dependências de serviço
Salas de estar e jantar
Todos ambientes com

iluminação natural

Sacada com revestimento

metollzcdo
Aquecimento a gós (opcional)
Hall com piso em granito

Segunda vaga de
garagem (opcional)
Sacada com churrasqueira
em aço mox

Alto padrão de acabamento

Super Localização:
Rua Cabo Harry Hadlich
lateral da Reinoldo Rau

Sem juros de bancos
!

Construção pelo Sistema
da Condomínio Fechado
a Preço de Custo

Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura arrojada
Taxa de condomínio reduzida

CREC1643-5

Compra • Vende. Aluga • Administra

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



lO CORREIODOPOVO

residência em alvenaria com 1

suíte, 2 quartos, 2 salas, copa/
cozinha, lavanderia, 2 banheiros,
terraço, garagem, sala comercial -

Valor R$ 100.000,00

COO 272 - ANA PAULA -

residência em alvenaria com 1

suíte, 2 quartos, copa/cozinha,
sala, lavanderia, banheiro, área
de festas, garagem - próximo ao

, posto MIME - Valor R$
55.000,00

COD 324 - RIO MOLHA - CHÁCARA -

medindo 3.500,OOM2 - A cinco minutos
do centro com ruas 100% asfaltadas -

área toda escriturada - 21agoas c/ peixes
- rancho -jardim - portão eletrônico - res.

c/4 qtos, sala, COZ., gar. - terreno murado
- pomar - portão eletrônico - Valor R$
120.000,00 - Pega caminhonete a diesel
como parte do pgt�

COO 342 - CHICO DE PAULO - 4

qtos, sala, copa, COZ., lavanderia,
bwco, gar., área de festas,

terreno medindo 3.500,OOm2 -

Valor R$ 110.000,00

\.,

SÁBADO, 21 de setembro de 20

Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990'- 275-2920 - 275-2777

alvenarla medindo 200,OOm2 - 1

suíte, 2 quartos, 2 salas, 2 banheiros,
cozinha, lavanderia, dispensa,
garagem, área de festas, piscina,
edícula com 2 quartos, terreno
medindo 1.200,OOm2 todo murado -

Vaior R$ 75.000,00

COO 304 - VILA RAU - Condomínio
Renascenç .. - Residência nova em

alvenaria medindo 150,OOm2 - 1

suíte, 2 quartos, sala em 2 ambientes,
cozinha, lav., bwc, 2 vagas de garagem,
área de festas _ Valor R$ 85.000,00

t

COO 325 - NOVA BRASILlA .;. 1 suíte,
5 quartos, 3 cozinhas, 2 lavanderias,
2 garagens, 3 dispensas, 2 salas, área
de festas � Valor R$ 120.000,00

COO 343 - JOÃO PESSOA - 2

quartos, sala, cozinha, 'lavanderia,
banheiro" garagem - Valor R$

20.000,00

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO S,UL - SC

alvenaria - 3 quartos, 2 banheiros, 2 sálas,
copa, cozinha, lavanderia, garagem,
dispensa, escrítórto - PROXIMO AO
CENTRO - Valor R$ 55.000,00

COO 305 - VILA RAU - Condomínio
Renasc-ença - Residência nova de

esquina em alvenaria medindo

164,OOm2 - 1 suíte, 2 quartos, sala
em 2 ambientes, cozinha, lavanderia,
banheiro, 2 vagas de garagem, área
de festas - Valor R$ 92.000,00

COO 329 - ILHA DA FIGUEIRA -

Loteamento Piazera -' 3 quartos,
sala, cozinha, lavanderia, bánheiro,
depósito - Valor R$ 30.000,00,

COO 345 - JARAGUA ESQUERDO -

Sobrado novo, 1 suíte, 2. quartos, 2

banheiros, 2 salas, cozinha,
lavanderia, área de festas, garagem

- Valor R$ 120.000,00

COO 265 - CENTRO - apartamento de
alto padrão, com 1 suíte, 2 quartos,
sala, copa, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem - ROYAL BARG
RESIDENCE - Valor R$ 100.000,00

,

COO 306 - SÃO LUIZ - Residência em

alvenaria - 1 suíte, 2 quartos, 2 salas,
cozinha, lavanderia, 2 banheiros, área
de festas, canil, garagem dispensa,
escritório, dep. De empregada, jardim
- Vaior R$ 105.000,00

COO 337 - VILA NOVA - 4 quartos, 2
salas, 2 banheiros, copa, cozinha,
lavanderia, área de festas, garagem -

Vaior R$ 80.000,00

COO 351 - NOVA BRASILlA - Edifício
Mathedi - 2 quartos, closet, cozinha,
lavanderla, banheiro, garagem « Vaior

52.000,00 - TROCA POR APTO EM
MEIA PRAIA -ITAPEMA

COO 269 - BARRA DO RIO
CERRO - Sobrado com 1 suíte, 3
qtos, sala intima, sala, copa, coz.,
2 bwc, escritório, dispensa, lav.,
dep. de empregada, área de
festas, aquec. a gás, 3 gar.,
muros de pedras, calcamento
interno, massa corrida - Valor
R$ 120.000,00 (troca-se)

.
COO 312 - SÃO LUIZ - 2

Galpões, 6 banheiros,
apartamento, garagem,

escritório, 2 salas, - Valor ,R$
150.000,00

COO 338 - NOVÀ BRASILlA,­
Edifício Mathedi II - 3 quartos,
sala, cozinha mobiliada,
lavanderia, banheiro, garagem -

Valor RS 52.000,00

COO 360 - CENTRO -

Residência com 3 quartos, 2

banheiros, sala, copa, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem -

Valor R$ 90.000,00
.

COO 365 - JARAGUA ESQUERDO
- Sobrado - 4 quartos, sala,

cozinha, 4 banheiros, varanda, 2
I telefones, terreno todo murado -

Valor R$ 58.000,00

COO 368 - VILA LALAU -

Residência em alvenaria - 1 suíte, 3
I

quartos, 2 banheiros, lavanderia,
copa, cozinha - Vaior R$ 46.000,00

COO 370 - FIGUEIRA - Ponto
comercial para lavação e outros,
rampa, escritório, residência - Rua

José Teodoro Ribeiro - Valor
R$ 9.000,00

COO 374 - BALNEARIO CAMBORIÚ -

COBERTURA DUPLEX COM VISTA PARA O MAR
- Suíte completa com sacada e vista para o

mar, 3 quartos, banheiro, lavabo, sala de estar,
sala, de jantar, dep. de empregada com

banheiro, área de festas com churrasqueira e

sacada - Valor R$ 220.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Bngetec
CREC!934-J

1044 -loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamentol

com 270. 00m2contendo 1 suíté + 2 qtos, sala de TVI
estar e jantar, copa, coz., lav., gar. para 3

carros.Terreno +- 480,OOm2• R$ 93.000,00
AMIZADE
1058· Caso c/3 qtos, solo, coz., bwc social, goro pi 2 carros, lavanderia.
RS 55.000,00
1 060�(oso em Alvenaria com 340 m2 de área construído e 600 m2 de
terreno. 3 Sunes, 2 quartos, 3 BWC, solo de estar, churrasqueira, cozinho
sob medido, garagem pi 3 carros no valor de RS 280.000,00
1004· Caso em alvenaria, loteamento Versalhes. Caso com 280,11 m2 '

e terreno com 450 m2• Aceito·se corro. Valor RS 140.000,00.

1066 -, Amizade - casa em alv., semi-acabada, 2
qtos, 3 bwc, sala, coz., gar. pi 2 carros, 1 suíte,
copa, lav. Terreno: 450m2 Casa: 2BO,11 m2 área

constr. R$ 140.000,00 aceita-se carro

BARRA
1002 - Coso c/ 3 quartos, bwc, cozinho, solo, goro coso tem 90,00 m2
de área construído. Terreno c/ 600 m2• RS 36.000,00
1003 - Lo!. Girollo, terreno c/ 392m2• RS 29.000,00
1005 - Borro do rio cerro: Terreno com t- 320,00 m2 I Loteamento
Roeder RS 7.000,00.
1061 -Terreno c/ 392 m2, no loteamentoGirollo. RS,25.000,00

CENTRO
1032 - Ed. Catarina Erching, 1 suite t 1 quarto, bwc, soia,ete... RS
70.000,00.
1033- Coso em Alvenaria com 162m2 e terreno com 1.050m2, RS
lBO.OOO,OO.
1037 - Terreno com área de 650m2, em frente 00 Ed. Amoronthus. RS
65.000,00.
1038 - Apto no Edf. Carvalho com 1 suite t 2 quartos, solo, cozinho,
lavanderia, dependendo de empregado completo, mo�'1 bwc social. Apto
c/153m2• RS 60.000,00 t 38 parcelas junto o Caixa Econômico Federal.
1039 - Apto no Edf. Carvalho com 1 suíte t 2 quartos, solo, cozinho,
lavanderia, dependendo de empregado completo, mais 1 bWc social. RS
90,000,00,

. 1040 - Apto' cobertura no Edif. Joroguá, 2 solos conj., 1 suíte t 2 qtos,
1 bwc, lavabo, dep. de empregado compl. RS 180.000,00, ,

1045- Ed. Catarina Ersching, opto com 330m2 - contendo 4 quartos (2
suítes) e demais dependências. localização central próximo 00 rodízio de,
Pizzas Caneri. RS 270.000,00
1057 - Casa em alvenaria com 191,56 m2 e terreno com 1.050 m2•
Semi- acabado. Valor RS 150.000,00.

'

1062 -Coso em alvenaria com 150 m2 de área construído e t -330m2
de terreno localizado no Ruo Felipe Frenzel n' 89, próximo o Milium.
1 suíte, 2 quartos, 2 solos, copo, cozinho, churrasqueira, garagem pi
2 carros

CZERNIEWCZ
1020 - Cosa'2 andores c/suíte t 2 quartos (entrado no ruo do Pomo)
RS 130.000,00. (

,

Engetec Construtora·e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: enqetecieireee.com.br
Rua Padre Francken, 253

SÁBADO, 21 de setembro de 2002
,

I'

I

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 1*
1021 - Terreno Ruo Roberto_liemann (próx Canarinho) com 2.548,91
32 x 24,80 RS 250.000,00
1022 - 2 cosas com terreno de t- 650 m2 RS 90.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA
1006 - Coso alvenaria, Rua Mathias Ryson, próximo Posto Pérola, área
com 435m2 e construção com 104m2• 3 Quartos, sala, bwc,lavanderia. RS ,

70.000,00
1016 - Loteamento da Dono Olinda Terreno com 304 m2 16x19 RS
15.000,00 Ruo Santo Júlio.
1065 - Casa c/ 160m2, 3 qtos, copa, roz, lav., gar. c/ chur., 450m2 de
terreno. RS 65.000,00
1100 -Caso em Alvenaria com uma área de 160,00 m2 terreno com

450,00 m2, com divisão interno, 3 quartos, solos, 'copo - cozinho, área de
festas com churrasqueira e garagem. Ruo Pe. Donato, 31811ha do Figueira.
Valor: 65.000,00

220- Terreno cl Galpão Industriollocolilodo no Ilha do
Figueira, Ruo Carlos Oescheler, 40. (Entrado poro Pedreiro

Rio Bronco). Área de Terreno: 1-609 m2 e óreo
construido:340 m2• (Galpão com 250 m2, escritório com 30
m2 e galpão de madeiro cl 60 m2• Valor 18S.000,00.

JARAGUÁ ESQUÉRDO
1031- Cosa com 504m2, Rua João Franzner, terreno com 15x31. RS
160.000,00

1024 • Terreno com Coso no Rua João Ropelollo. Esquino
com o Ruo Edmundo Koch com 31.012m2 edificado com o

cosa· de aproximadamente BO,00m2, valor RS 135.000,00
Condições a combinar.

1101 - Coso em alvenaria áreIÍ de 180,00 m2, terreno com área de
600,00 m2, com divisõo interno, com 1 suíte t 2 quartos, solo de estar,
cozinho, área de festas, churrasqueira, piscina, garagem para 2 carros,

Rua Arduino Pradi, Jaraguá esquerdo, 44. Valor: 125.000,00

OTIMO PARA INVESTIMENTO
,

Coso em alvenaria com Ílreo de 90m2Localizado
noEstrado Novo no Valor de 24.000,00.
AceitoR$IS.000,00de entrocloemais3X3.000,00

Casa com 3 quartos, garagem pi 2 carros, bwc, Rua Dom
Bosco 69. (Ace�a-se carro). R$ 85.000,00, próx. a Demicar

VILA BAEPENDI
1056 - Apto c/ 3 qtos, 2 bwc, solo, copz, roz., socado, gar. RS 60.000,00

VILA LALAU
1017 - Terreno c/ 585,00m1e sobrado com 140,00m2 RS 70.000,00 posso
o ponte do Ilha do Rgueira para Vilo Lolou entro no primeiro o direito.
'1019- Apto. próx o recreativa Manso!, com sune t 2 quartos 240,OOm2, sola
cozinha, dep, comp�ta de empregada RS 100.000,00

I.

1001- Casa semi - acabada ótima locaHzação, ao
lado da recreativa da Duas Rodas.R$ 170.000,00.

VILA LENZI
1026 - Coso com 80m2 em alvenaria RS 37.000,00.

VILA NOVA
1007 - Terrenos com 425,25 m2 (15x28,35) RS 35.500,00
1008- Terrenos com 675,00 m2 (15 x 45) RS 51.513,00
1009 - Terrenos com 490,00 m2 (18 x 28,35) RS 56.000,00
1010 - Terrenos com 570,00 m2 (15 x 38) RS 60.343,00
221- Casa em Alv .. 3 qtos, 2 salas conjugados, estacionamento
privilegiado, 2 bwc, dep. de empregada, CÓI. e lav.. Rua do Radio
Brasil Novo. Terreno com 1.000 m2 e coso com 130 m2• Valor
108,000,00.

1041 - Caso em alvenaria, próximo-ao Forum com solo de visitas com 2
ambientes, suite com doset, sacado, hidromassagem, 2 quartos e 1 suíte
.de·visitas, cozinho com armários embutidos revestido de granito, sala

comercial independente, com 55,70 m2, salõo de festas, 2linhas
telefonicas,etc ... RS 220.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



VVotor...tim I finançarS

02 Cinza Gas. R$ 21.000,00
99 Verde E .: Gas. R$ l1.50Ó,00
99 Azul -Gas. R$ 11.300,00
97 Cinza Gas. R$ 17.500,00

Siena

Goll.0

Fiesta,4p
Ranger, compl.
Corsa Wind

Blaser DU<

S-10

togus 1.8, compl.

97 Branco

96 Cinza

95 Bordô,
93. Preto

93 Gráfite

93 Azul
t

90 Branco

Gas. R$ 9.800,00
Gas. R$ 26.000,00
Gas. R$ 14,800,00
Gas. R$ 9.800,00
Gas. R$ 11.900,00
Gas. R$ 7.800,00
Die.

,

Omega, cornpl.

VEICULDS

J
Vectra Chalinger
Grand Blazer DLX 4p
Kadett GLS

Vectra GL

Vectra CD

Corsa Sedan compl. - dir

Santana 2.0 compl.
Ternpra 16V 4LX

Omega GLS

S-10 Cab Simples
Tipo 1.6 compl.
Kadett GSI

Vectra GSI 16V

D-20 Cab Dupla
.

Parati.1.8 .

Chevette DL

Caminhão 113 MB

Caminhão 2013 MB

Cinza

Verde

Branco

Cinza
Azul

Branco
Branco
Cinza'
Cinza

Branca
Prata

Branca

Vermelho
Bordô

Branca

Azul

Vermelho

Branca

01
99

98

98

99

99

99

97

97

96

95
95

94

93
91

91

84

78

G

G
G

G

G

G

G

G

G
D

G

G

G

G

G
G

D

D

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 1900 - FONE: 370-0013

'f M:�ea HLX, 20Vv

.1 Fietta 2p.
.

Uno Ex 4p.
Corsa
Palio ED, 2p
Fiesta 1.3
Uno ELX, 2p
Parati CL

R$ 25.000,00
R$ 8.900,00
R$ 9.300,00
R$ 11.000,00
R$ 9.900,00
R$ 9.500,00
R$ 7.400,00
R$ 8.300,00
R$ 7.500,00

-, H$ 8.500,00
R$ 6.400,00
R$ . 5.900,00
R$ 5.400,00

97
97
97

97
96

95

95

95

93

90
90
89

··�d

OFERTA

Renout RN 19 compl. 96 R$ 9.500,00

Escort Hobby
.
Tempra, 8V, compl.
Kadett SLE

Monza SLE compl. (-Ar)
Monza SLE compl. (-Ar)

Branco

Cinza

Vermelho

Corsa Milênio, 4p
Corsa Sedan, 4p
Vectra GLS compl.,4p
D-20 compl. Cabo Dupla
Monza SUE, 2p

Okm Branco
01 Cinza
94 Dourado
94 Branca
88 Cinza

Gol CLl1.8, 2p
Gol CL 1.6, 2p
ApoloGL,2p

96
93

�O

Vermelho
Branco
Prata

Mille Smart, 2p
Uno Mille, 2p
Palio EDX, cf d.h., 4p

01

91

97

FORD

_

Escort Hobby, 2p 94 Dourado G
.....

·�V;i·�����lí��w��ij�M��I�[U��Iªª��\Fil!�J���IV!�!I!I�!:8!!��jt�g��[ij·º·.ªU�'�\li
(

Rua João Januáro Ayroso, 65
371-5343 - (47) 9903-2936

vw

Gol 1.6 CLl. para-choque pers.

Go11.6 CLI, para-choque pers.

96

�6
91

81

branco

prata
prata
bege

Parati ct, 1.6. gas.
Fusca 1300

GM

Corsa Wind 2P. desemb. Alarme, T.E.

Corsa Wind Super limp., Desemb.,
S-10 Deluxe 2.5 diesel turno
-corsa Wind Super 1.0, limp. Desemb.
Kadet Sll.8, desernb., ar cond. e ar qte

98/
96

96

94

93

verde met

prata
azul

prata
cinza

verde meto

branco

dourado

Kadet SL 1.8, desemb., aerof6lio, para-coque pers. + CD 91

Monza SlE 2.0 c/TE. 2p 89

Chevette SL

FIAr

83

Uno Mille, EX, 1.0, 4p, gas., Lp.. ar. quente, compl ..• ar 9.8
Palio EDX 1.0.2P. eompl., . ar 97

Palio El. 1.5. 4P. T.E.,' para-choque pers., + CD 97

FORD

Fiesta 1.0 4p 98

Escor! GLI. 1.8. Ilmp: desemb .• ar-qte, dir. hidr. '96
Escort l

.
91

F·l000, motor MWM Turbinado. hidr. 86

MOTO

bordô

bordô
branco

prata
azul met.

branco

branca

CG ntam 125. el P. E. ,01
90

azul

pretaHonda CBR 450

370·7986
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
2982 � GUARAMIRIM - TERRENO defronte p/
asfalto p/ Massaranduba, c/ 42372m2• R$
40.000,00
2983 - GUARAMIRIM - TERRENO próx. Pedreira
Rio Branco, cf' área 450m2 (15x30). R$
7.500,00
3000 - ED. CRISTIANE MONIQUE - suíte, 2 qtos, ,

cozo mobiliada, dep. ernprgada, 2 vgs garagem.
Área privativa de 128,09m2 - R$ 80.000,00
3001- CENTRO - ED. MARAJÓ - APARTAMENTO
- c/ suíte + 2 qtos. R$ 65.000,00. Aceita
parcelamento.

, 3054 - CENTRO - APTO - ED. SCHIOCHET (ao
lado Angeloni) c/140m2 - suíte + 2 qtos, dep.
empregada, sala c/ porcelanato, todo apto tem
massa corrida. R$ 115.000,00
3092 - RES. BARTEL - APTO - novo c/ suíte + 2
qtos, c/ piso laminado - R$ 47;000,00 ,

3101- BAEPENDI próx. da Rod. - APTO c/ 3 qtos
- 32 andar, piso de madeira - R$ 25 cubs de
entrada + 74 parcelas de 2,21 cubs mensais.
�14 - JGUÁ ESQUERDO - APTO NO ED. FRAGA­
TA - c/ suíte, 2 qtos, cozo mobiliada, sacada c/
chur., piso = madeira. R$ 35.000,00 + financ.
�16 - VILA LENZI - APTO - RES. ILHA DOS
AÇORES c/ suíte + 1 qto, sacada c/ ehur.,R$
55.000,00
.4.208 - SCHROEDER - CHÁCARA - e/245.800m2,
tendo 400mts frente p/ estrada principal, casa em

alyenaria, 'lagoa, a 3km do Centro - R$150.00Ó,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



14 CORREIO DO POVO SÁBADO, 21 de setembro de 2:2 ;

Intermediária

Vende: Ap., contendo 3 dorm., (área
aprox. 90 m2), c/ excelente

acabamento. Ed. Vila Nova Preço: R$
55.000,00 ou entrada + financiamento

.
Vende: Casa alvenaria, cf área 55

m2, em terreno 560 m2. São Luis.
Preço: R$ 37.000,00

Vende: Casa alvenaria, c/ área 122

m2, em terreno455 m2. Czemiewicz
Preço: R$ 55.000,00

-+ VENDE

-+ Vende: Casa alvenaria, c/ área 270 m2 (6 dorm.), em terreno 750 m2.
Rua: Paulo dos Santos (Vila Lenzi). Preço: R$110.000,00
-+ Casa madeira, cfárea90 m2, em terreno de 320 m2. Ilhá da Figueira.
Preço: R$ 22.000,00
-+ Mine chácara, em terreno cf área 2.000 m2, contendo casa mista, c/

aprox.Ll?m2. (Tifa Teresinha) Preço: R$ 23.QOO,00
-+ Casa alvenaria, cf área 238 m2, em terreno de 580 m2. (Vila Lenzi).

Preço: R$ �5.000,00
-+ Casa alvenaria, c/ área 172 m2, em terreno 405 m2. Rua Irmão Leandro

(Vila Lenzi) Preço: R$ 70.000,00

Vende: Terreno de esquina, cf área
456 in2. Lot. Vila Romana (Vila
Nova) Preço: R$ 38.000,00

Vende: Casaalvenaria (semi
acabada), cf área 100 m2, em terreno

de 1.10'0 m2. BR 280 - Guaramirim

Preço: R$ 75.000,00

Vende: Casa em alvenaria, c/ área
aprox. 100 m2; em terreno 390 m2.

(Vila Lenzi)
Preço: R$ 36.000,00

Vende: 2 casas em alvenaria, sendo:
uma 60 m2 (3 dorm.); e outra 36m2 (2
dorm.). Terreno de 360m2. Lot. Corupâ:
Preço: R$ 28.000,00 (Aceita carro)

Vende: Sobrado (semi acabado), cf
área 265 m2, em terreno 356 m2.

Czerniewicz: Preço: R$ 76.000,00

(Negociáveis) J,

Vende: Casa alvenaria, c/ área 130

m2, em terreno 450 m2. São Luis

Preço: R$ 37.000,00 .

Vende: Casa (em construção), c/ área
70 m2, em terreno 710 m2. São Luis

Preço: R$ 27.000,00

VENDE

Casa em alvenaria, contendo 3 dormitórios

(suíte cl hídromassagem), cf área 189 m2, em
terreno de 1.094 m2. Jaraguá Esquerdo

Preço: R$ 172.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



..,. AUTOMÓVEIS
373-0131

BMW 3251A 93 cinza G

Gol16V 00 branco G

FinanciamosGol MI ·97 verde G VEíCULO ANO COR COMB.
Gol GIII, 4p, 16V OI Azul Gas.

Ranger compl, 97 bordô GNV

veículo!
Gol GIII, 4p, 16V 00 Bege Gas.

Goll.6 96 branco G seu Gol 16'1. 4p 99' Branco Gas.
Corsa Sedan Super 99 Branco GaS.

Uno 4p 96 bordô G Corsa Super, 2p 98 Verde Gas.
Palio EO,4p 98 Azul - _·Gas.Corsa 1000 96 bordô G 9981-5840 Vectra GL, compl. 97 Azul Gas

Monza GL 2.0 95 branco G Polo Classfc, compl. 97 Ve;melho Gas.:

9979-0113
UnoSX,4p 97 Cinza Gas,

. Tipo SLX 2.0 95 verde G r- Kadett GL, compl. 96 Cinza Gas.
Monza GL, 4p, ar 96 Cinza Gas.

Gol lODO 95 cinza G Gol CLI.6 96 Branco Gas.

Verona 1.8 92 grafite G Operadoras Maga e Orsóla Saveiro Gt. 1.8 ,95 Vermelha Ale.
.

Uno ELX, 2p 95 Verde Gas.
Uno Brio 1000 91 bege G Kadett GL 2.0 95 Vermelha Gas.

Vectra CO 94 Prata Gas
Uno 1.3 CS 90 Cinza .. G Santana CL 1,8 4p, OH 93 Azul " Gas.

I
r

Saveiro CL 1.6 91 Prata Gas.Parati GL 1.6 85 vermelha A
VoyageGL 89 Cinza Ale.

YBR Yamaha ok vermelha G CB400 ,84 Azul Gas.
CBX 200 Strada . OI Azul Gas.

\

370-3113
Av. Waldemar' Grubba • Jaraguá do ,Sul· se

VOLKSWAGEN
Gdl GIII 4p Prata 00
Goll.0 16V Verde 98
GOll,6 MI Vermelho 98
Logus GL, cornp. Prata !iJ4 \

FlAT
Palio ELX, compl! Cinza 01
Palio EX Vermelho 98
Uno ELX Vermelha 95
Tipo 1.6 Cinza 95
Tempra Branco 95

FORD
Escort GLX SW Azul 98
Escort GL Dourado 90
Escort GL Azul 88

CHEVROLET
Corsa Sedan Super 16V Branca 00
Corsa Super I Vermelho 99
Kadett GL Prata 97
Corsa Preto 96
Corsa Grafite 95
Astra GLS Grafite 95
Kadett SL Prata 91
Monza SLE Vermel�o 91
Mercedes Classlc A 190 Prata 01
Peugeot 205x51 Vermelha 96
Peugeout 405 SLI Grafite 95

Gol16v cm compl. R$ 20.500,00
Palio EX branco . R$11.900,00
Marea ELX cinza 1999 R$ 26.000,00
Marea SX clnza 1999 R$ 21.000,.00
Palio Weekend sport preta. 1999, R$19.500,00
Vectra GL compl. prata 1998 R$ 20.?00,eo
Palio .EX azul 1999 R$ 12.800,00
Gol 16V4p

-,

branco 1999 R$ 12.800,00
Gol MI 2p branco 1�99 R$11'.5ÔO,00
Corsa Wind roxo 1997 R$ 10.500,00
GOll000 I vermelho 1996 R$ 10.500,00
Gol CLI 1.6 branco . 1995 R$ 9.500,00
GO'11000I verde 1995 R$ 9.600,00
Corsa Wind 1'\ azul 1995 R$
Escort Hobby 1. O preto 1994 R$
KadettSLE R$
SaveiroCL R$

V V(lltoralliti'� I Finanças

Palio ED 00 9
. GoI1000 MI 98 9
Ternpra 96, 9

.Ót

BMWcompact 95 9
Alfa Romeu 24V compl. 95 9
EscortGL 94 a

Santana Gl;,S 92 9
Fiorino LX 89 9 <.
Escort Guia 88 a

F-1000 86 d
Fusca 78 � 9
Gol competiçãoGil!
XR 200 95

R$ 2.200,00 + 18x R$ 75,00�

R: Coi. ProcópiO Gomes de Oliveira, 841 - Jaragua do Sul
E-mail: marcosp@neluno.com.br

-----------------------------

Arduíno
Veículos 371·4225

Q) 370-2227 /91975-1804
Rua Pref. Waldemar Grubba, 3841 • Jaraguá do Sul· se

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ILar Imóveisl
275-2010/9101-9028/9122-7393
Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 583

TERRENOS
• Terreno Marcelo Barbi, cf 350,00m2• R$ 16.000,00.
• Terreno c/ área de 442,00m2 (13x34), sito no loteamento
Piermann, próximo a escola Giardini l.enzi. Valor R$
20.000.00.1 CASAS
• Casa de madeira c/ 72,00m2, Rua Antonio José Macedo­
Constantino Pradi - Jguá Esquerdo. Valor R$ 30.000,00.
'. Casa de alvenaria Jguá Esquerdo, c/ 65,00m2, Lote 21. R$

120.000,00
+ 39x R$ 270,00.

,

,.
Casa mista, c/ 130,00m2 - Rua Waldomiro Schmidt. R$

37.000,00.
• Casa de alvenaria, c/400,00m2• Centro.
•Casadealvenaria,c/280,OOm2,emconstrução(7Cl"loconduído),
no Jaraguá Esquerdo. R$ 65.000,00.
• Casa de alvenaria, c/ 70,00m2, no Loteamento Ouro Verde

1
(Barra). R$ 14.000,00 entráda + 57x 500,00.
• Casa de madeira, cf 80,00m2, no Firense -lote 101 - Jguá
Esquerdo. R$ 15.000,00 + prestação. \
• Casa de alvenaria, Jguá Esquerdo, c/ 60,00m2 - Lote 105 -

Firense. R$ 20.000,00+ 38x R$ 270,00. I
• Casa de alvenaria, c/ 220,àOm2 - Lot: Juventus. R$ 85.000,00
- aceita carro menor valor.
• Casa de alvenaria, c/90,00m2, Rua Horácio Pradi, 161.

1
APARTAMENTO

• Ed. Florença, c/ 170m2 - ótimo acabamento. R$ 130.000,00

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA PEQUENA

ENTRADA
• CAMPOSAMPIERO II
• FIRENZE

• CAMPOSAMPIERO I
·,OUROVERDE

I CONDOMíNIO FECHADO
- FLAMBOYANT

EDIFíCIO GONZAGA

Aptos de2 e 3 qtos (financiamento próprio)

Roy�
Vendas ou loca ão

. -- .

smovers

ALUGA-5E - quarto mob. el coz, lav.
Tratar: 370'-3561 el proprietárie, eu

R. Fldélis Stinghen, 64, próx. Portal,

1
ALUGA-5E - quartos em casa de '

família pi rapazes. O' local já possuí
coz .• área de lavação e e próprio qto
meb. De fronte á Metalúrgica Trapp,
no centre. Tratar: 275-0'423.

Tratar: 372-5364, el Eliane.

JARAGUÁ ESQUERDO - vende-se,
alv., el 3 qtcs, semi-acabada.
Tratar: 370-80'79 eu 910'4-5468, el
Tina. CRECI 9839.

JOÁO PESSOA - vende-se, em alv.,
el 3 qtos, 2 salas, gar. e demais

dep. Terrene el 50'8m2, todo
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
SNR CENTRO - NESTA;
IND DE EST VkA NOVA LTDA - R JOSE THEODORO

RIBEIRO, 4420 - CENTRO - NESTA;
IND E COM TECPAN LTDA - ALMA VOGT BAGGENTOSS
170 - JOAO PESSO - NESTA;
INDUST DE BORRACHAS NSO - RUA XV DE NOVEMBRO

5485 - NESTA;
INDUSTRIA DE ESTOFADOS VILA NOVA L - R JOSE
THEODORO RIBEIRO, 4420 - CENTRO - NESTA;
JAIR ALQUINI - RUA RIBEIRAO GRANDE DO NORTE 2000
- NESTA;
LlMPAC LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - R PADRE
ALBERTO JACOB 129 - NESTA;
MARA APARECIDA RIBEIRO RODRi'GUES ME __;_ H LUIZ
PICOLl 162 - NESTA; ,

MOACIR CESAR SOUZA - SANTILHA PURES RANGEL 193
- NESTA;
ONILDO CUNHA - FRANCISCO HUSKA 1080 - NESTA;
PANFER METALMECANICA IND COM L;_ R BR280 KM 80
NR 740 - NESTA;
PEDRO URBANSKI- R WQLFGANG WERGE S/NR -,NESTA;
REFLEXO MALHAS LTDA :..__ RUA 'LUIZ SATLER, 38

.

B. DO RIO - NESTA;
RUBENS MUNZFELD - ROD BR 280 KM 69 - NESTA;
VALDEMIR DE LIMA - ALFREDO ALBERTO STELI S/NR -

NESTA"
VIVIANE PEREIRA - RUA EXP GUMERCINDO DA SILVA 90
- NESTA;

E, c6mo os ditos devedores não foram encontrados ou se

recusaram a aceitar a devida intimação, faz por intermédio
do presente Edital, para que os mesmos compareçam neste

Tabelionato na Rua Arthur Muller, nº 78, no prazo da Lei, a
fim de liquidar o seu debito, ou então, dar razão por que
não o faz, sob a pena de serem os referidos protestados na

forma da Lei, etc.
.

.�
1

Jaraguá do Sul, 18 de Setembro de 2002
IIton tloffmann

Tabelião Substituto

,

EDITAL ESPECIAL DE FALENCIA

Pelo presente EDITAL DE INTIMACAO DE FALENCIA, faco
saber ao responsavel pelos Titulas abaixo relacionados, que
os mesmos se acham neste Oficio de Protestos para serem
PROTESTADOS no prazo da Lei se nao forem pagos.
Ao intimado e facultado pagar, ou postular judicialmente
a sustacao de protesto ao apresentar declaracao de resposta
por escrito.

DEVEDOR
DOCUMENTO CREDOR

ESPECII: NUMERO VENCIMENTO VALOR SACADOR

METALURGICA METALSANPER LTDA ME

04.714.464/0001-10 EGC IND coM E REPRES LTDA
T 4090-1A 22/08/2002 967,79 O MESMO

Na forma do Art. 883 do Codigo de Processo Civil e Decreto
Lei nr. 7.661/45 - Art. 10, e Provimento 16/93 da CGJSC.

Jaragua do sul, 18 de Setembro de 2Q02
Inton Hoffmann

Tabelião Substituto

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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EM PiÇARRAS
Aptq. c/170m2, em
eonstr.- suíte + 2 qtos,

.

sala estar/jantar, bwe
social, coz.ychur.,
sacada, área de serviço, '

e/2 vagas de gar.: Prédio
e/quadra poli
esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos.
R$ 105.000,00
Entrada de R$
55.000,00
+ 10x R$ 5.000,00
<'Corrigidas pelo eub

Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar, e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala de

jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:
R$ 162.000,00 à R$ 178.000,00
si aeab. interno (pare. direto cl o
proprietário) ou acabado R$ 212.000,00

Ed. Catarina Erching - Apto 302, c/
suíte + 1 qto, sacada c/ chur.,

prédio c/ piscina. R$ 69.000,00

Condomínio Ed. Dom Lorenzo: Rua
Marina Frutuoso. esq. Leopoldo
Malheiro - Apto nO 203, c/ 1 suíte'
+ 1 qto, bwc social, sala estar/

jantar, sacada c/ chur., copa/coz.,
làv., 1 vg de gar. Área c/
118,51m2) - acabado -

R$ 78.000,00

Condomínio ResideneiarSunflower­
Rua José Emmendoerfer (Próx.
Marechal) - Aptos. nQ 101 e 106,
c/123m2 - suíte + 1 qto. e demais
dep. Entrada de R$ 38.413,00 e

assumir parcelas de R$ 915,30
corrigidas pelo Cubo

'Rua Barão do Rio Branco

- Apto nO 402, c/155m2, (c/ 2 vagas
de gar.) - Entrada de R$ 76.000,00 +

7 parco de condomínio de construção
de R$ 1.750,00 (corrigidas pelo Cub)
até final de obra + acabo interno. \

Entrega em fevereiroj2003

Casa alv. - c/4 qtos, 2 bwc, sala estar/
jantar e demais dep. + loja térrea, c/192m2•
Terreno c/450m2• Rua Jaime Gadotti, 774
- Jardim Lenzi. R$114.000,OO

Casa alv. NOVA - c/200m2• Terreno
c/405m2• suíte + 2 qtos e demais

dep. Rua Vergillo Pedro Rubini, lote

41, Barra. R$ 125.000,00

EDIFíCIO TOWER CENTER - Rua João
Mareatto. esq. com Clemente Baratto

- Apto. n2 904/1-003 c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 78.000,00, s/ acabamento.
- Salas comerciais executivas, 307,
para locação. Prontaemobiliada.
R$450,OO

r
- - -

-L�ÇÃOA�S/CA;;;;-LAS/T;;;E'NOS/GAíPõES
- -

-..,

I • Ed. Amaranthus Apto, novo cl 306m2.suíte + 2 qtos e démais dependências. R. Adolfo Sacani, 36.
R$1.000,OO
• Ed. Resd. Bartel- Vila Baependi, (prox, Rodoviária) cl suíte + 2 qtos. R$ 380,00
• Ed. D. Lourenzo Aptos novos, el suíte + 1 qto. R. Leopoldo Malheiro. RS 450,00
• Ed. Mariana Cristina- R. Bernardo Dombusch, el 3 qtos e demais dep. R$ 380,00
• Ed. Tower Center- el 1 suíte + 1 qto e demais dep. R$ 45(),00
• Ed. Tower Center- cl 1 suíte + 2 qto e demais dep. RS 650,00
• Ed. Tower Center- salas de 101m' a 138m', �I garagem. R$ 400,00 a RS 600,00

.

• Ed. Tower Center- semimobiliado, 1 suíte + 2 qtos. R$fi50,OO
• Ed. Arnarylis - el 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 450,00
• Ed. Amerylts- semimobiliado, cl 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 550,00
• Ed. Alberto Marangoni- R. 25 de Julho - el 2 qtos, 2 bwe, e demais dep. R$ 350,00
• Ed. Bárbara- R. Epitácio Pessoa, 532 - salas, el 40m', l' andar. RS 400,00
• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - sala, el 40m', 2' andar. R$ 350,00
• Ed. Erica- R. Guilherme Heríng, 70 -Ioja térrea, el 55m'· R$ 300,00
• Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Julho -Ioja térrea, el 26m'. R$ 200,00
• Ed. Hortêncla'- R. José Emendoerfer, 1549 -1 sala térrea - 36m'. R$ 200,00
• Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 1594- salas diversas, el 32m' cada. R$ 280,00/250,00
• Loja térrea - R. Preso Epítácío Pessoa-c/ 460m' - R$ 3.900,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, el 250m'. R$1.000,OO
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, el 250m'. R$1.000,QO
• Salas cornl., na Rua Epltácio Pessoa, 570,de 30 a 48m'. R$ 300,00 a R$ 470,00
• Terreno -Rua25deJulho(ao lado campo de futebol). R$220,00

.

ALUGA-SE - Casa em alv., el
500m2, Ilha da Figueiram el 2
suítes + 3 qtos e demais dep.,
piscina e bom jardim.R$1.000,00

Casa em aiv. - c/164m2, terreno
900m2_ R. Mal. Deodoro - R$

211.000,00 (próprio pj comercial)

Lot. Versalles - Casa em alv. - NOVA­

c/ suíte + 2 qtos, pode ser financiado'
pela CEF. ,R$ ,80.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO - Terreno c/
900m2_ R. João Carlos Stein. R$
17.000,00

TR S RIOS DO SUL - Casa em alv., c/
2 qtos e demais dep. R$ 28.000,00

• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep. - pronto - parte superior em
construção-Terreno com 600m', tot.Versailhes-R$ 75_000,00
• Casaemalv. e/200m', suíte +2 qtoedemaisdep., el 405m'-seminovo. RuaVirgilio Pedro Rubini,
tot, Girol/a. R$125.000,OO
• Casa em alv, -el 2 qtos e demais dep. - Três Rios do Sul. R$ 30.000,00
•Casamista naVila Nova, R.Artur Henehel, 56-el80m'+edícula em alv, e/70m'(terrenoel 615m')
-R$80.000,OO·

.
.

• Casa em alvenariac/ 140m', 3 quartos, sala, coz., bwe, terrenoel600m'- Rua Luiz PicaI/i - R$

5O.000,OO-Aceita-se sltlo Jaraguádo Sul ou região.
• Apto no Ed. Vitória Régia-Vila Lalau-Sqtos e demais dep., apt0303A-RS 57.000,00 /

• Apto no Ed. Vitória Régia- Vila Lalau - 3 qtos e demais dep., apto 302 A el Cozinha sob medida e
churrasqueira na sacada. -R$ 58.900,00

TERRENOS

h. Terreno-R. Pe. Aluísio Boeing- BarradoRioCerro-el 488m'- R$ 29.500,00
,

I
• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro -el 3.500m'- R$125.000,OO
• Terreno - R. Alexandre Koeler-I/ha da Figueira- el 472m'- R$ 25.000,00

I .Terreno - Rua Fritz Bartel, 728 - Vila Baependi.c/ 330m' (casa madeira, sem valor comi.) RS 26.500,00 I.Terreno-R.JoséAguinaldodeSouza,.170-720m'-R$35.000,OO
I • Terreno ideal para uso industrialel 20.000m', na R. Chico de Paula-R$130.000,OO. I
• Terrenoem Guaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00

'1 • Terreno-c/ 920m'- R. João C. Stein, Jguá Esquerdo- RS17_000,00

I .Sítioe/gapãode6OOm'edepóSitode50m'+�e=del00rn'-Prox:àSerradePomerode-R$13o.000,OO I
L� �

Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing
- Barra do Rio Cerro - c/566m2

- R$ 29.500,00

Apto no Ed. Vitória Régia - Vil9
Lalau - 3 qtos e demais dep., apto
303 A - R$ 57.000,00
Apto 302 A, c/ 2 qtos, cozinha
sob medida e sacada c/ chur.
�$59.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHive CHive

* 01 suíte
* 02 dormitóri'os
* Sacada com

'

churrasqueira,
'* 01 ou oe vagas
de garagem

* Salão de-festas
* Play-ground
* Lo�alização:
Vila Nova

��QUlTllll �N� �. P.j:llZ.tll WOl.j:
* Preço especial de lançamento em

• con(;1lt;ões facilitadas de pagamento.'

EDl'FíCIO . MÔNACO
•

Ref.:3809: APARTAMENTO EDIFICIO
MÔNACO - Com 01 e 02 dormitórios,
sacada, churrosqueiro coletiva,' play
ground,

.

ótima localização central.
Entrada + parcelamentó direto com a

construtora

Rei. 3811 CENTRO - Ed. Schiochet, R. Barõo
do Rio Branco, c/ 1 suíte, 2 qtos, sala, copa,

coz., bwc., lav., sacada e gar. Prédio c/ piscina,
chur. coletiva, c/ mesa bilhar, playgraund,

quadra poliv. RS 75.000,00�
.

• Rei. 2250 BAIPINDI· Terreno-
.. R. Ney Franco, 693.•

RS 55.000,00· negociável,

Rei. 2150 JARAGUA 99 - Ruo
Residencial Mirando, práx. Salão 25 de
Julho. Entr. RS 2.500,00 + 24 pare. ,

RS 270,00 + poupanfa

SALA COMERCIAL - Reinaldo Rou.
Térreo.

RS 50.000,00

•

•

- 3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem
- Salão de

festas - Playground - 7 Pavimentos cf elevador -

Financiamento direto pelo Bonco ou pela Construtora.

Rei. 06 CENTRO-casa alv. c/ 179,50m', c/3
qtos, salas, copo, cOZ., lav., bwc e gar.

RS 135.000,00

Rei. 016 CENTRO- casa mista, r./ 150m',
amarela, forro de madeira, cobetura telhas francesas,

piso madeira. RS 220.000,00,

Rei. 604 NOVA BRASILIA- R. Egidio
Vicente de Souza, em alv., r./ 1 suíte, 2 qtos e

,

demaisdep. RS75.000,00

Rei. 1 lOS CENTENARIO - R. Woldemar
Grubbo, 4286, próx. trevo acesso Schroeder,
cl 364,40m2, área consl. 350m2, cl I suíte,
2 qtos, solo, coz., lov.,. varando nos fundos e

frente, porte de baixo: I solo comi., gor., I
opto de I qto, sala, cot, bwc e lov.

R$IS0.000,00

Ref. 70S VILA LENZI- R. Elpídio Martins, c/
200m2, terreno c/ 61Oml, c/ 3 qfos, solo, coz., gor.,

chur.,IaV., dilpenso, I bwc, I sopotiro, áreapi
pisdnae jordim. RS 77.000,00.

Obs.: Ficam alguns máveis,.oteito terreno

Rei. 1758 CENTRO- R. Amazonos,
esq: c/ Ruo Eleonora Sotler, práx. Justiço

Federal. Terreno c/ 320,33m2•
RS 35.000,00

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275- J594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934

•. . ' ..

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Oírassol
IMÓVEIS'

371-7931

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

irPABX
E-mail -imoveis@netuno.com.br

Cód,20S4
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - c/ I 34 m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

c/3Í0 m2 • 2 suítes + 2 Quartos + �

dependências. Terreno c/2.590 m2 � fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód. 1147 VILA LENZI - Casa alv. cl
170m2 - 3 qtos e demais dependências.
Terreno c/ 435m2. Próx. Colégio Giardini

LenzL Preço: R$ 55.000,00

Cód 3086 JARAGUÁ ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 - Loteamento­

Campo Sampiero. Preço, R$ 22.000,00

Cód 11'33 NOVA BRASILlA - Casa.
alv. c/151m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 bwc

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI - Terreno c/
406m2 (14,50 X 28). R. Maria Cristina Z.

Meurer. Preço: R$ 16.000,00

Cód. 3111 - Terreno c/ 342,60m2. Terreno R.
Olívia Chiodini Pradi - Aceita permuta por
imóvel até R$ 50.000,00. Preço: R$ 25.000,00

Cód. 3001 - SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód. 3113 NEREU 'RAMOS - Terreno
c/ 865,30m2 (17x50,90). R: André
Voltolini. Preço: R$ 21.000,00

Cód. 1013 CENTRO - Casa alv. cl
230m2 - I suíte + 3 qtos, 3 vagas de

garagem e demais dep .. Terreno cl
IOOOm2 (20x50). Preço: R$ 150.000,00

Cód.20SI

AMIZADE-Apto c/3 qtos,
sala, copa, coz., gar.,lav.,
campo de futebol e salão de

festas. Res. Amizade

Preço: R$ 40.000,00

Cód. 2064 Apto Res. Bartel (I suíte + 2

qtos). Preço R$ 10.000,00 +. financ.
Aceita carro-

Cód. 1071 ,FIGUEIRA - Casa alv. cl
140m2 - c/ 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem.
Terreno cl 810m2 (15x54) Próx. Ao
Mercado Andréia. Preço: R$ 55.000,00

Cód. ,I ISS VILA LALAU - Casa alv. cl
120m2 - 3qtos, sala, coz., bwc, garagem
e demais dependências. Terreno cl
585� 15m2. Preço: R$ 75.000,00

Cód. 3055 Terreno c/ 529m2

(13x40,70). Lot. Piermann - Vila Lenzi.

Preço: R$ 25.000,00

Cód. 1149 VIEIRAS - Sobrado cml alv, c/
160m2. 4 qtos. Terreno c/ 598,08 (24 x 28)
Tem + 2 casas de mad. �reço: R$' 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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•

• Imobiliária MenegoHi Lida.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

•

•

(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - CentroIMoallIA.RIA

� MENEGOTTl•

CRECI N° 550-J

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

I't\
I

VENDA - 5294 CASA - VILA LALAU - R. CARLOS EGERT,
467 - CASA DE ALVENARIA, COM 03 QUARTOS, SALA,
COPA, COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA, DISPENSA
E GARAG E M. Área do terreno 456.00m2 Área Benfeitorias

145.00m2 Preço venda: 75,000.00

•

VENDA - 5308 CASA - JOAO PESSOA - R. ARTH U R

GONÇALVES DE ARAÚJO, 98 - CASA DE ALVENARIA
COM 120,00M2 COM 03 QUARTOS, SALA, COZINHA,
BWC E GARAGEM. Área do terreno 637.00m2 Área
Benfeitorias 120.00m2 Preço venda: 25,000.00

•

i .

VENDA - 5313 CASA - BARRA DO RIO CERRO - RUA
FRIDA PISI<E I<RUGER; 510 - CASA DE 120M2; 3

QUARTOS, 2 BWC, 1 SALA DE TV, COPA COZIN HA,
I LAVANDERIA, ABRIGO PARA AUTOMOVEL. TERRENO

COM 20000M2. Área do terreno 20,000.00m2. Área
� Benfeitorlas 120.00 m2 Preço venda: 55,000.00

VENDA- 5319 CASA MISTA - ILHA DA FIGU EIRA - RUA
PADRE DONATO WIEMES - CASA MISTA COM 120,OOM.

I 02 QUARTOS; COPA; COZINHA; SALADE ESTAR; 01 BWC;
GARAGEM. EDICU LA DE 40;00 M2. Área do terreno 408:96
mz Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço venda: 27,000.00

VENDA - 5250 CASA MISTA - VILA RAU - R. CARLOS

ZENI<E, LOTE 12 - RESID.H ELENA - 04 QUARTOS,
SALA, COZIN HA, WC" Área do terreno 300.00m2 Área

Benfeitorias 98.00m2 Preço venda: 30,000.00

VENDA - 5320 PREDIO COMERCIAUAPARTAMTO. - ILHA
DA FIGUEIRA - RUA DOMINGOS ROSA ,45 - EXCELENTE
PRÉDIO COMERCIALCOM 262,00M2 TODO EQUIPADO COM
MAQUINARIO DE 01 ANO DE USO, CLIENTELA FORMADA
A MAIS DE 05 ANOS. COM 01 APARTAMENTO CONTENDO,
02 BANHEIROS, 03 QUARTOS SENDO 01 SUÍTE, SALA,
COPACOZINHA, LAVANDERIA,SACADA ETC ... CONSTRUÇÃO
NOVA + 60,OOM2 FUNDOS.OBS:ACEITA-SE AUTQMÓVEL
OU IMÓVEL COMO PARTE PAGAMENTOATÉ30%DO VALOR
BEM. Área do terreno 373.37m2. Área Benfeitorias 262.00m2
Preço venda: 130,000.00

VENDA- 5265 SOBRADO - VILA NOVA - R. GUILHERME

WACI<ERHAGEN, 378 - SOBRADO COM 4 SUÍTES (1 COM
BANHEIRA bE HIDROMASSAGEM), SALA3AMBIENTES,
SALA DE JANTAR, ESCRITORIO, DEPENDÊNCIA DE

EMPREGADA, COZINHA E BANHEIROS C/MÓVEIS SOB

MEDIDA, GARAGEMPARA02 CARROS, CH URRASQUEIRA
E PISCINA. Área do terreno 515.70m2 Área Benfeitorias
394.00m2 Preço venda: 300,000.00

VENDA - 5277 SOBRADO - CENTENARIO - RUA 631- LOT.
VILA DERETII - SOBRADO COM 01 SUÍTE, 2 QUARTOS,
SALADE ESTAR, SALAJANTAR, SALA TV, COPA/COZINHA,
2 WC LAVANDERIA, DEPOSITOi DISPENSA, GARAGEM P/,

, '

2 CARROS, MEZANINO. Area do terreno 371.00 m2 Area

Benfeitorias 185.00 m2 Preço venda: 85,000.00

•

VENDA - 5296 SOBRADO - N EREU, RAMOS - RUA MARIA
MADALENA LOPES SANTANA - SOBRADO 190,OOM2
EM TERRENO 357,OOM2COM 01 SUÍTE + 02QUARTOS,
02 SALAS, COPA, COZINHA,. LAVANDERIA, DESPENSA,
SACADAS, GARAG EM ETC". Área do terreno 357.00 m2

Área Benfeitorias 190.00 m2 Preço venda: 61,000.00

VENDA- 5303 SOBRADO - VILA LENZI - RUA MARCELO

BARBI, 1166 - 01 SUITE, 03 QUARTOS, 02 BWC, SALA
DE ESTAR, CH U R RASQU EIRA, COPA/COZIN HA,
LAVANDERIA, GARAGEM PARA02 CARROS, DEPOSITOS.
TER RENO 14 X 28M = 420,00M2. Área do terreno 420.00
m2 Área Benfeitorias 351.00 m2 Preço venda: 115,000.00

•

VENDA-5314S0BRADO-VILA LENZI- RUAN 360 NUMERO DA
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
COM 160M2 - 03 .

QUARTOS - BWC -

GARAGEM - DEMAIS
DEPENDÊNCIAS -

TERRENO COM
480M2 - RUA
LEOPOLDO
SCHIMITZ - NOVA

ESPERANÇA­
R$55.000,00 -

NEGOCIÁVEL -

TELEFONE: 373-
•

• 0283" CRECI 820-J.

..

• AMIZADE - RJOAO
BATISTA RUDOLF,

•

500 - PARTE
SUPERIOR: 1 SUíTE, .

3 QUARTOS, SALA
• DE ESTAR, COPA,

COZINHA, WC, LAV"

SACADA; DEPOSITO.
PARTE TÉRREA:
SALA COMERCIAL"
WC, DEPOSITO,
GARAGEM P/2
CARROS. ÁREA DO

.. TERRENO
•

708.00M2 ÁREA
BENFEITORIAS

• 380.00M2 PREÇO:
150,000.00 ..

• TRATAR: 371-0031.
CRECI 550-J

I

VILA RAU - RUA
ANTON FRIERICH,
965 - CASA MIXTA
COM 03 QUARTOS,
SALA, COZ., WC,
LAV., GARAGEM.­
ÁREA DO TERRENO
300.00 M2 ÁREA

.

BENFEITORIAS
100.00M2. PREÇO:

•

27,600.00. TRATAR:
371-0031. CRECI
550-J

RCARLOS ZENKE,
LOTE 12 -

RESID.HELENA - 04 _

QUARTOS, SALA, COZ.,
WC. ÁREA DO TERRENO
300.00 M2 ÁREA
BENFEITORIAS
98.00M2 PREÇO:
25,000.00. TRATAR:
371-0031. CRECI 550-J

VILA RAU e- RUA
ANTON FRERICHS,91-
CASA MISTA C;OM 3

QUARTOS, SALA,
COPA/COZINHA, WC,
LAVANDERIA,
GARAGEM. ÁREA DO
TERRENO 300.00 M2
ÁREA BENFEITORIAS
60.00 M2 PREÇO:
26,500.00. TRATAR:

.

371-0031. CRECI 550-J

GUARAMIRIM - CASA
ALVENARIA COM 59M2-
02 QUARTOS - BWC -

DEMAIS DEPENDÊNCIAS
- TERRENO corvf'375M2
- RUA ERMíNIO
STRINGARI - CORTICEIRA
- R$15.000,00 - NEG. -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

CASA ALV. C/84,00M2,
C/LAJE C/ TRÊS QTOS,
SALA, COPA, COZ, LAV.,
BWC, GAR., TERRENO
C/892,58M2
(30X29,75), TODA

MURADA, RUA
VERÔNICA DROSA S/Nº,
BARRA - R$ 55.000,00.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

JOÃO PESSOA - CASA

ALV., C/ 3 QTOS E
DEMAIS DEP. R$
38.000,00. TRATAR:
371-2357. CRECI
4936.

ÁGUA VERDE - CASA
ALV. COM 75M2,
TERRENO DE 300M2,
RUA HERMíLlO FCO.

'. RAMOS (ASFALTADA) R$
50.000,00. 08S.:
ACEITA TROCA POR APTO

C/3 QUARTOS NO
LENZI. TRATAR: 371
3724 (CREC18054)

TERRENO C/
390,96M2
(16X24,51), LOT. Nº
144, LOTEAMENTO

OURO VERDE - R$
13.000,00 OU R$
5.000,00 + 36X R$
310,00. TRATAR: 376�
0015. CRECI 1589-J .

GUARAMIRIM - CASA
ALVENARIA COM 144M2
- 2 QUARTOS - 01 SUíTE
- 02 BWC - GARAGEM -

DEMAIS DEP. - TERRENO
COM 5.000,90 -

ESTRADA POÇO GRANDE
- R$30.000,00 - NEG. -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

CENTRO - SOBRADO
EM ALV; C/320 M2 - 2
SUíTES + 2 QUARTOS +

DEPENDÊNCIAS.
TERRENO C/2.590 M2
- FICA COZINHA S/
MEDIDA. PREÇO R$
230.000,00. TRATAR:
371-7931 CRECI 1741-J

VILA LENZI - CASA
ALV. C/170M2 ,- 3

QTOS E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.
TERRENO C/435M2 ..
PRÓX. COLÉGIO
GIARDINI LENZI.

PREÇO: R$ 55.000,00.
TRATAR: 371�7931
CRECI. 1741-J

JARAGUÁ ESQUERDO
- c/ 479,97m2. Rua
Amabille .Tecila Pradi.

Preço R$ 22.000,00.
Fone: 371-7931 CRECI
1741-J

TERRENO C/
378,82M2(16,14X23,50),
LOT.Nº 87, LOT. OURO

, VERDE - R$
\

12.000,00. TRATAR:
376-0015. CRECI 1589-J

TERRENO C/ 554,13.
RuA FRANCISCO
PIERMANN. PREÇO:
R$ 25.000,00
TRATAR: 371-7931 -

.

CREC11741-

ILHA DA FIGUEIRA - R

ALEXANDRE KOELER -

C/472M2 - R$
25.000,00. TRATAR:
371-8814.
CRECI 1873-J

. GUARAMIRIM - VENDE-

SE, LOCAL NOBRE
PARA RESIDÊNCIA. R$
22.000,00. "(RATAR:
371-8814. CRECI 1873-J

BARRA DO RIO
CERRO - VENDE-SE -

RUA ALUíSIO BOEING,
C/566M2.
R$

-

31.500,00.
TRATAR: 371-8814.
CRECI1873-J

CZERNIEWICZ -

TERENO C/
658,00M2,. SEM
EDIFICAÇÃO, COM
FUNDAMENTO E 2
PLANTAS. R$
30.000,00 NEG.
TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

VILA LENZI -

TERRENO C/406M2
(14,50 X 28). R MARIA

CRISTINA Z. MEURER.

PREÇO: R$ 16.000,00.
TRATAR: 371-7931
CRECI 1741-J

TERRENO C/411M2,
LATERAL DA RUA
TOMAS FRANCISCO DE
GOES (PRÓX. A
ARTELAGE)

.

R$ 25.000,00.
�

TRATAR: 371-5512.
CRECI 8054

EDIFíCIO -VITÓRIA .

RÉGIA - APTO. - ÁREA
. DE 111.70M2 - 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA GAR.
'. RUA PEDRO AVELINO

FAGUNDES, 45 - R�
57.000,00. TRATAR:
371-8814. CRECI·
1873-J

CENTRO - R.

AMAZONAS, ESQ. C/
RUA ELEONORA

SÀTLER, PRÓX.
JUSTiÇA FEDERAL.

TERRENO C/
320,33M2.
R$ 35.000,00. ED. AMARYLLlS -

TRATAR: 275-1594.' VILA NOVA - R.
CRECI 612-J I ANGELO TORINELJ_I,

T-E-R-R-E-NO-C-/4-0-5-,0-0-M-2 78 - APTO C/ SUíTE +

(22,50X18;50), RUA 2 QTOS, SACADA C/
JOÃO MAASS, OURO CHUR. R$ 78.000,00,
VERDE - R$ 14.000,00. SEMI-MOBILIADO.

TRATAR: 376-0015: TRATAR: 371-8814.

CRECI 1589-J CRECI 1873-J

ESTRADA NOVA -

ÓTIMO TERRENO C/
584 'M2, R$

.

14.500,00. TRATAR:
371-5512. CRECI
8054 \

NOVA BRASíLIA .,..

ÓTIMO TERRENO PARA
MORADIA COM

3.700M2, LUGAR

ALTO, RUA 985,
LATERAL DA RUA
JOÃO PLANICHECK -

.

R$ 76.000,00.
TRATAR: 37J-5512.
CRECI 8054

GUARAMIRIM
TERRENO COM

368,62M2 - RUA "A" �

LOTEAMENTO JARDIM
SANTA RITA - PLANO -

INFRA-ESTRUTURA
COMPLETA - BAIRRO
AVAí - R$9.500,00 -

NEGOCIÁVEL -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

RUA ADOLFO SACANI

� 36 - APTO. COM

306M2, COM SUíTE +

2 QTQS, DEP.DE

EMPREGADA, 2 GAR E
DEMAIS DEP. EDiFíCIO
C/ GRANDE SALÃO DE

FESTA, CHUR." SAUNA,
SALA DE GINÁSTICA,
SALA DE JOGOS,
PISCINAS, .QUADRA
ESPORTIVA, QUIOSQUE
E PLAY�GROUND.

PREÇOS R$
162.000,'00 S/ A�AB.
INTERNO (PARC.
DIRETO C/ O PROPR.).
TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J

VILA NOVA - APARTA­
MENTO - RESID.
MERCEDES, R$
20.000,00 ENTRADA +

62 PARCELAS DE 0,52
CUBS. TRATAR: 371-
5512. CRECI 8054

APARTAMENTO (NOVO)

RESI.DENCIAL
BARTEL C/96M2
UMA SUITE + DOIS

QUARTOS, 3º
ANDAR, ENTRAQA
R$ 32.000,00 +

42 PARCELAS DE

1.3 CUBS. •

TRATAR: 371-
5512. CRECI 8054

REF. 3819
CENTRO - R.
WALDOMIRO

MAZURECHEN,
PRÓX. HOSPITAL
SÃO JOSÉ, C/ 3
QTOS E DEMAIS
DEP. R$
55.000,00.
TRATAR: 275-
1594. CRECI 6+2-J •

•

•

•
..

.

. �

NEREU RAMOS -

C/ 142.000M2,
.

SEM CÚNTR., C/
ÁGUA E LAV. R$
35.000,00.
TRATAR: 371-2357. :

CRECI 4936

CHÁCARA COM

20.030,00M2,
COM CASA
ALVENARIA COM

84,00M2, C/LAJE,
3QTOS, SALA,
COPA,COZINHA, .

BANHEIRO, LAGOA
GRANDE COM

PEIXE, PASTAGEM,
'ÁGUA CORRENTE,
ÁRVORES
FRUTíFERAS,
LOCALIZADA NA
RUA EMíLIO erro

. OLDENBURG, Nº

300, JARAGUÁ 99
- R$ 85.000,00 -

ACEITA OUTRO

IMÓVEL COMO'
PARTE DE .

PAGAMENTO ATÉ­
R$ 3.5.000,00.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

•
..

•

•
..

•

•

.

SCHROEDER - C/
54.000M2, C/
PASTAGEM, ÁGUA
NESCENTE,
LAGOAS E

RANCHOS DE FÁCIL
ACESSO.

R$ 45.000,00.
TRATAR: 371-2357.
CRECI 4936

1

•
•

•
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para
•

ama
podem mas não são obrigados a

de interferir rio quadro politico de.

(\lI, com 77.326 eleitores, 55 têm

3eleitores têm 17 anos. Toda essa

frentar o mais importante exercício

édio da Escola Estadual Duarte

mocracia que a juventude, cada vez,
mundo do trabalho, os garotos e
em o pai, a mãe ou os professores '

as diferenças e fazem questão de

ue entendem que essa é a única
�

,

seente de hoje, plugado em tudo o

a opinião e ver suas necessidades
s de comunicação, especialmente a

otar não temem o fracasso e não se

@tl10strar ao mundo adulto que têm
ndo não estão incluídos nomercado

uais são muitas vezes 4S vitimas, os
ou ficar em casa, estão percebendo
em deseja ver os sonhos do futuro
seqüências das más administrações
almente, não são considerados em

Como reféns do futuro, estão cada
de serem os principais agentes da

ma música dos "Engenheiros do
_

-

nda de refrigerante". A juventude
nas campanhas eleitorais para passar
ças sociais profundas e justas.
ade, os alunos daDuarteMagalhães
tem participar das eleições com a

s entrevistados afirmam que fazem
cham ser omelhor dos candidatos.

'

o tirando suas conclusões. A partir
apreencher as'exigências dos novos

MARLENE MARLETE SCHLEI (17 anos)
"Quero mudar para melhorar o

Brasil."

RAFAEL RODOLFO ROSÁRIO (18 anos)
"Vou votar porque acho uma obrigação
e um direito."

JULIANA WÜRGES (18 anos)
"É um direito que não podemos
desperdiçar,"

III

GEOVANI FUSI (17 anos) FABIENE MICHALACK (17 anos)
"Vou votar porque quero dar a minha "Vou votar porque é um direito.

opinião." Uma chance de mudar as coisas."

KÁTIA DANIELE VOLKMANN (17 anos)
"Vou votar porque é um direito que a

gente tem e uma oportunidade de

mudar o País."

KAUÊ FERNANDO BOAVENTURA (17 anos)
"Quero votar para mudar o País."

ADAM GUSTAVO FRANZNER (17 anos)
,

"Quero votar porque é um direito

que a gente tem e não podemos
desperdiçar."

MARINA PEIXE R (17 anos)
"Quero votar porque acredito que
cada voto faz a diferença."
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